
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  10/2018 - DL

71/2018
71/2018

10/04/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

71/2018
10/2018-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
11/04/2018
15/05/2018
Aquisição de medicamentos manipulados para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ASR MANIPULAÇÕES FARMACEUTICAS LTDA EPP     (52294)

1 Solução fosfatada, 4.000 ml UNI 6,00  0,0000 238,70    1.432,20

2 Sulfadiazina 100mg/ml - 400 ml UNI 6,00  0,0000 124,18    745,08

3 Ácido Folínico5 mg/ml - 400 ml UNI 6,00  0,0000 240,33    1.441,98

4 Pirimetamina 2 mg/ml - 400 ml UNI 6,00  0,0000 130,57    783,42

5 Solução Lugol 5% - 500 ml UNI 6,00  0,0000 190,69    1.144,14

6 Furosemida 4 mg/ml - 180 ml UNI 6,00  0,0000 92,81    556,86

7 Captopril 1,23 mg/ml - 250 ml UNI 6,00  0,0000 92,98    557,88

8 Ácido acético 3%: 300 ml (uso colposcopia) UNI 2,00  0,0000 93,77    187,54

Jaguariaíva,   15   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  10/2018 - DL

71/2018
71/2018

10/04/2018

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.070.3.3.90.32.00.00.00.00 (287)  Saldo: 427.685,24

ASR MANIPULAÇÕES FARMACEUTICAS LTDA EPP     (52294)

9 Ácido acético 5%: 500 ml (uso colposcopia) UNI 2,00  0,0000 91,99    183,98

10 KOH 10%: 30 ml (uso colposcopia) UNI 2,00  0,0000 51,55    103,10

11 Solução de Lugol 5%: 750 ml (uso preventivo e coloscopia) UNI 2,00  0,0000 244,29    488,58

Total do Fornecedor: 7.624,76

Total Geral: 7.624,76

Jaguariaíva,   15   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL


